
Výroční zpráva
2021/2022



Slovo úvodem
Vize 
Mise 
Základní údaje 
Expertní tým           
Podporovatelé a partneři 
Finanční část            
Projekty a aktivity 
Výzvy pro rok 2023         
 

3
4 
5
5
6 
7

10
11
13



Proč Ministr zdraví? První rok Ministra zdraví

Pavel Gruber
ředitel Ministra zdraví

Tomáš Šebek
chirurg a zakladatel Ministra zdraví

Lidé, vnímající zdraví jako kapitál, který dostávají a je o něj 
třeba pečovat. Český zdravotnický systém, který aktivně 
motivuje a odměňuje chování vedoucí k prevenci nemocí. 
Počet let strávených ve zdraví přesahující věk odchodu do 
důchodu, jako významný ukazatel kvality lidského života. 
Jeho podzim života tak v Česku probíhá v trvalé pohodě 
duševní, fyzické.

Transparentní zdravotní data, jež má v rukou – ideálně 
zdravý – občan. Všichni občané a občanky Česka díky 
znalosti svých osobních dat řídí péči o své zdraví digitálně 
a vzdáleně komunikují nejen s lékaři, ale i s pojišťovnami 
a státní správou ve věcech spojených se zdravím svými 
svých nejbližších. 

V čase udržitelně financovaný systém zdravotnictví, který 
díky digitalizaci a schopnosti analyzovat a interpretovat 
data o veřejném zdraví vytváří relevantní a v čase aktuální 
podklady pro řízení zdraví české populace. Systém veřejné 
správy spolupracující se soukromým sektorem, který 
efektivně přináší technologicky funkční řešení. 

To jsou vize, které vedly k založení expertní platformy 
Ministra zdraví, ve které se setkávají přední experti 
a expertky z oblasti digitalizace, prevence a ekonomiky. 
Právě díky nim a s jejich pomocí věřím, že je možné 
naplnit misi kabinetu, a prodloužit dobu, po kterou my 
sami i naši blízcí žijeme ve zdraví. To přispívá nejen ke 
spokojenějšímu, ale zejména k aktivnímu životu. I v pozdním 
věku můžeme zůstávat šťastnější v sociálních, profesních 
i dobrovolnických vazbách a na konec se i podílet na 
produktivitě naší země. 

Položili jsme základy think-thanku Ministr zdraví splněním 
veškerých potřebných požadavků pro dlouhodobě 
udržitelné fungování. Vedle mne, jako ředitele, kabinet 
získal jádro týmu skládající se z fundraisera, social media 
manažera a manažerky PR a komunikace. Zkraje roku 2023 
jsme doplnili tým o projektovou manažerku a její pracovní 
skupinu analytiků.

Ministr zdraví se oficiálně zapojil do komunikace s médii  
a novináři, a na sociálních sítích jsme začali aktivně 
zvyšovat povědomí o naší organizaci. Přestože mnoho  
našich aktivit začne přinášet výsledky až v roce 2023,  
připravili jsme již několik klíčových projektů.

Jedním z nich je portál Data o zdraví, který analyzuje  
a interpretuje zdravotnická data pro veřejnost a odborníky  
a má sloužit jako podklad pro navrhované změny v systému 
zdravotnictví. Dalšími projekty jsou Kalkulačka zdraví  
a průzkum o zkušenostech s preventivními prohlídkami.
Naše práce bude v následujících letech také soustředěna 
na nařízení Evropské komise o Evropském prostoru pro 
zdravotní data (EHDS), v rámci něhož plánujeme facilitovat 
diskusi mezi stakeholdery.

I naši činnost ovlivnila válka na Ukrajině, a plnohodnotná 
práce týmu začala až od května 2022. Výstupy a dosažené 
úspěchy i neúspěchy je proto třeba hodnotit 

s vědomím, že reálná doba plnohodnotného fungování 
týmu začala až v posledním čtvrtletí roku 2022. 



Do roku 2030 prodloužíme  
v Česku dobu prožitou  

ve zdraví o pět let.

Kdo jsme?

Nezávislý expertní think-tank.

Proč věřit, že to dokážeme?
• máme expertizu
• jsme profesionální tým
• máme silný expertní panel a dlouhodobě udržitelnou 

motivaci

Budujeme tým, který dodává.
Nebojíme se. 

Proč to děláme? 

Odpovědnost za zdraví patří lidem, kteří jsou jeho vlastníci. 
Není déle možné pasivně spoléhat na všespásné řešení 
zdravotních problémů z rukou lékaře, který oplývá aurou 
všemocné léčby, jež zachrání dosavadní zanedbané zdraví.

Každý člověk má odpovědnost za zdraví ve svých rukou. 
Péče, kterou dostává, není zdarma. Financujeme jej my, 
občané a občanky ze svých daní.  To je důvod, proč 
apelujeme na otevření systému zdravotnictví ve prospěch 
transparentnosti a přístupnosti pro dva hlavní aktéry: 
člověka a lékaře. 

Chceme, aby i firmy a jejich zaměstnanci viděli, jak se 
s jejich penězi v českém léčebném systému nakládá.

Otevírá se nám příležitost pro kompletní změnu 
paradigmatu vnímání českého zdravotnictví, spočívajícího 
v přechodu od pasivní léčby k aktivní prevenci. Využití této 
příležitosti ve své naléhavosti vnímáme jako existenční 
podmínku pro udržitelné nastavení objemu a zejména 
kvality zdravotní péče. Podmínkou je zajištění udržitelného 
financování veřejného zdravotnictví s důrazem na podporu 
řádově levnější prevenci. 

“Každý občan ČR by měl mít možnost dosáhnout 
co nejvyššího stupně zdraví a během celého 
svého života by měl dostávat takovou zdravotní 
péči, kterou potřebuje. Měl by žít a pracovat  
v podmínkách, které upevňují a vážně neohrožují 
jeho zdraví. Právo podílet se na péči o své zdraví 
je výsadou i závazkem.” 

Strategický rámec Ministerstva zdravotnictví 
Zdraví 2030, 13. července 2022



Jen plně digitální zdravotnictví, které nikoho nevylučuje 
a využívá moderní technologie, směřuje do budoucnosti 
a je levnější než drahá léčba. Jen tak může skutečně sloužit 
lidem – zdravým i pacientům.

Klademe důraz na prevenci ve smyslu udržení zdraví, která je 
levnější než následná léčba, a prodloužení délky života  
ve zdraví. 

Digitalizace jako nástroj podporující osobní odpovědnost 
a motivaci jednotlivce ke změně, stejně jako  
k efektivnějšímu a udržitelnému financování systému.

Pilíře Ministra Zdraví

Kdo je Ministr zdraví?

Prevence  

Zaměřujeme se na faktory a aktéry, 
kteří reálně ovlivňují chování lidí 
v Česku a jejichž prostřednictvím  
je možné toto chování ovlivnit  
ve prospěch prodloužení života 
ve zdraví. Cílem je zvýšit vnímání 
vlastní odpovědnosti za zdraví v celé 
populaci, které je nejcennějším 
kapitálem jednotlivců, rodin i České 
republiky. 

Digitalizace 

Aktivně lobujeme za plně digitální 
zdravotnictví, ve kterém jsou data 
transparentní a přístupná všem. 
Naším cílem je systém, kde osobní 
zdravotnická data patří pacientovi 
a anonymizovaná zdravotnická 
data jsou otevřená k interpretaci 
a sekundárnímu využití ve prospěch 
vědy a výzkumu. 

Finance  

Pro udržitelné financování veřejného 
zdravotnictví je podmínkou zvýšený 
důraz na prevenci, která je levnější než 
samotná léčba, a zajišťuje dostupnou 
a kvalitní péči při zachování 
finančního podílu HDP na úrovni 
průměru EU a OECD.

Předmět činnosti: Aktivní propagace 
a prosazování vize udržitelného zdraví, 
vykonávání osvětové a odborné 
činnosti, případně plnění funkce 
konzultačního místa pro soukromé 
i veřejné subjekty působící nejen ve 
zdravotnictví, a to za účelem zvýšení 
počtu let strávených ve zdraví v České 
republice o 5 let do roku 2030.

Název:       Ministr zdraví z. ú.
Spisová značka:      U 1023 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo:       Šafaříkova 201/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Identifikační číslo:     13993623
Daňové identifikační číslo:    CZ13993623
Právní forma:      Ústav
Den zápisu do Rejstříku:    22. listopadu 2021
Bankovní spojení:     6031753379/0800
Kontakt:      info@ministrzdravi.cz
Web:       www.ministrzdravi.cz 



Tomáš Šebek
chirurg, zakladatel Ministra zdraví 

Správní rada:

Kabinet Ministra zdraví (k 31.12. 2022):

Organizační struktura výkonného týmu

Helena Horská 
hlavní ekonomka, Raiffeisenbank  
(ve funkci od 22. 11. 2021)

Diana Rádl Rogerová / manažerka a bývalá řídicí partnerka Deloitte ČR
Ivana Plechatá / ředitelka Nadace rodiny Vlčkových
Barbora Dubanská / hlavní ekonomka, Raiffeisenbank
Štěpán Svačina / předseda ČLS JEP
Dagmar Dzúrová / Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje, PřF UK
Sara Polak / expertka AI, zakladatelka czech.global
Martin Matoulek / obezitolog 1. LF UK v Praze
Rastislav Maďar / epidemiolog, děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity
Taťána le Moigne / Regional Director, Google CZ, SK, RO & HU
Helena Horská / hlavní ekonomka, Raiffeisenbank
Petr Smejkal / hlavní epidemiolog IKEM a člen poradní skupiny MeSES
Barbora Macková / ředitelka Státního zdravotního ústavu
Tomáš Šebek / zakladatel Ministra zdraví
Edita Mullerová / Revma Liga ČR, místopředsedkyně NAPO
Hynek Rais / místopředseda představenstva Nemocnic Pardubického kraje
Max Luft / Google CZ
David Navrátil / hlavní ekonom České spořitelny
Marek Fořt a Pavel Nevický / Deloitte ČR
Lenka Axlerová / Microsoft ČR

Pavel Gruber 
Ředitel (plný úvazek, od 02/2021)

Kateřina Bělešová 
Manažerka fundraisingu (částečný úvazek, od 09/2022)

Táňa Lálová 
Manažerka PR a komunikace (externí spolupráce od 12/2022)

Aleš Vopat 
Specialista sociálních médií (externí spolupráce od 09/2022)

Kateřina Jurkovičová 
Projektová manažerka (plný úvazek, od 02/2023)

Barbora Dubanská 
Expertka na digitální zdravotnictví, 
advokátka, dubanska & co.   
(ve funkci od 1. 10. 2022)

Petr Smejkal 
hlavní epidemiolog IKEM   
(ve funkci od 1. 10. 2022)

Barbora Macková 
ředitelka Státního zdravotního ústavu   
(ve funkci od 22. 11. 2021 do 30. 9. 2022)

Martin Matoulek 
obezitolog 1. LF UK v Praze   
(ve funkci od 22. 11. 2021 do 30. 9. 2022)



Všichni dárci jsou pro nás naprosto 
klíčoví, ať již přispěli jednorázově či 
pravidelně.

Nejsme financováni státem, ale konkrétními dárci – 
jednotlivci, firmami – kteří souzní s naší misí – prodloužení 
délky života ve zdraví o 5 let. 

V roce 2021 naši činnost podpořilo celkem 117 individuálních 
dárců v částce 119 872 Kč, které plynou z otevření 
dárcovské výzvy na Darujem.cz. Tato výzva pokračuje 
dodnes. 

V roce 2022 naši činnost podpořilo 63 dárců v částce 79 
600 Kč přes Darujme.cz a 5 926 615,60 Kč přímo na bankovní 
účet přispěli tři firemní dárci. 

Děkujeme všem jednotlivcům a firmám za jejich finanční 
podporu. Rovněž děkujeme všem podporovatelům za 
nefinanční pomoc ve formě služeb.  Jejich podpora 
výrazně usnadňuje naši práci. 

Firmy: 
 
Česká spořitelna, a.s. – 5 mil. Kč
Deloitte CZ Services s.r.o. – 288 987,60 Kč
Deloitte Advisory s.r.o. – 95 628 Kč
 

Individuální dárci (interní – kabinet):

Diana Rádl Rogerová – 200 000 Kč
PhDr. Ivana Plechatá – 10 000 Kč 
Dagmar Dzurová – 10 000 Kč

Individuální dárci (externí):

Václav Dejčmar – 200 000 Kč
Glatzová Vladimíra – 30 000 Kč



  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

ve společnosti 

Ministr zdraví z. ú.

Praha, 27. června 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

ve společnosti 

Ministr zdraví z. ú.

Praha, 27. června 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Společnost: Ministr zdraví z. ú.
Adresa: Šafaříkova 201/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2
IČ: 139 93 623
Předmět podnikání: 

 Aktivní propagace a prosazování vize udržitelného zdraví, vykonávání osvětové a odborné
činnosti,  případně  plnění  funkce  konzultačního  místa  pro  soukromé  i  veřejné  subjekty
působící nejen ve zdravotnictví.

Příjemce zprávy

správní rada a ředitel

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

5.6.2023 – 27.6.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
evidenční číslo KAČR 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Filip Konětopský, evidenční číslo KAČR 2449

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena správní radě a řediteli organizace Ministr zdraví z. ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Ministr zdraví z. ú. (dále také „Společnost“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku
a ztráty za rok končící  31.12.2022 a  přílohy této účetní  závěrky,  která  obsahuje popis  použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě
I. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  společnosti
Ministr  zdraví  z.  ú.  k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  za  rok
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost  stanovená těmito předpisy  je  podrobněji  popsána v oddílu Odpovědnost  auditora  za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou
auditorů  České  republiky  jsme  na  Společnosti  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické  povinnosti
vyplývající  z uvedených předpisů.  Domníváme se,  že důkazní  informace,  které  jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiné skutečnosti

Upozorňujeme na skutečnost, že jde o první audit v historii společnosti a údaje srovnávacího období
tedy nebyly auditovány.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel
Společnosti.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů
na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních  informací  v kontextu  významnosti

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena správní radě a řediteli organizace Ministr zdraví z. ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Ministr zdraví z. ú. (dále také „Společnost“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku
a ztráty za rok končící  31.12.2022 a  přílohy této účetní  závěrky,  která  obsahuje popis  použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě
I. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  společnosti
Ministr  zdraví  z.  ú.  k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  za  rok
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost  stanovená těmito předpisy  je  podrobněji  popsána v oddílu Odpovědnost  auditora  za
audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou
auditorů  České  republiky  jsme  na  Společnosti  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické  povinnosti
vyplývající  z uvedených předpisů.  Domníváme se,  že důkazní  informace,  které  jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiné skutečnosti

Upozorňujeme na skutečnost, že jde o první audit v historii společnosti a údaje srovnávacího období
tedy nebyly auditovány.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel
Společnosti.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů
na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních  informací  v kontextu  významnosti

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

(materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek
činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.  V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele Společnosti za účetní závěrku

Ředitel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v  souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a získat  dostatečné a vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol ředitelem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitel Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelem  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Společnosti  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Společnosti
nepřetržitě trvat  vycházejí  z důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší  povinností  je  informovat  ředitele  mimo  jiné  o  plánovaném  rozsahu  a  načasování  auditu  a
o významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                             Ing. Filip Konětopský
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2449

V Praze, dne 27. června 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 















8. Přijaté dary a veřejné sbírky.

Přijaté dary v roce 2022 a 2021 jsou ve výši 5 520 tis. Kč a 117 tis. Kč. 

Přehled o přijatých darech a dárcích těchto darů. 

- Darujeme.cz - 78 tis. (za rok 2021-117 tis.)
- česká Spořitelná - 5000 tis
- Ing. Rádl Rogerová Diana 200 tis.
- Dejcmar Václav - 200 tis.
- Glatzová Vladimíra - 30 tis.
- PhDr. Ivana Plechatá - 1 O tis.

Poskytnuté dary nejsou relevantní pro roky 2022 a 2021. 

Veřejné sbírky nejsou relevantní pro rok 2022 a 2021. 

9. Dotace

Dotace nejsou relevantní pro rok 2022 a 2021. 

10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2022 a 2021 ústav vykazuje zisk ve výši O tis. Kč a O tis. Kč. Daňová 
povinnost je za rok 2022 a 2021 O tis. Kč a O tis. Kč. 
ústav uplatňuje právo na osvobození příjmů všude tam, kde to zákon umožňuje. 

11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní
závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 

V Praze, dne 8. března 2023 



Hlavní projekty a aktivity 2021

Czech Set Go! E-health: Digitální zdraví
V rámci sérii konferencí organizované společností Deloitte jsme se stali prostřednictvím 
zakladatele Tomáše Šebka garanty obsahové části věnované e-health. Jednotlivé bloky 
pokrývaly témata kvalitnější, personalizované, prediktivní, digitální a ekonomicky udržitelné 
zdravotní péče pro další desetiletí. Přestože české zdravotnictví již úspěšně odstartovalo 
digitalizaci, mezi jeho největší úskalí patří stále rostoucí náklady spojené se stárnutím 
populace a léčbou civilizačních chorob, ale také s nedostatkem zdravotnického personálu. 
Do toho vstupuje pacient, který vyžaduje více personalizovanou, kvalitnější a prediktivnější 
péči a očekává, že jeho zdravotní data budou efektivně sdílena se všemi zainteresovanými 
subjekty. A to nejen s ohledem na poskytování zdravotní péče, ale i v rámci prevence. Před 
celým systémem tak stojí nemalé výzvy, podpořené rozmachem technologií, legislativou 
i otázkami spojenými s kyberbezpečností při sdílení dat. 
Součástí konference bylo první veřejné představení think-thanku Ministra zdraví za účasti 
členů kabinetu Petra Smejkala a Štěpána Svačiny.  
 
https://www.czechsetgo.cz/event/ehealth/ 

Giving Tuesday & Kampaň Darujme.cz
V rámci světového dne štědrosti a dobrých skutků jsme představili dárcovskou výzvu 
prostřednictvím Darujme.cz nazvanou “Váš Ministr zdraví chce zdravé Česko.”  Díky výzvě 
jsme získali většinu prostředků získaných v roce 2021. 

https://www.darujme.cz/projekt/1205594  

13. - 14. 10. 2021

30. 11. 2021

https://www.czechsetgo.cz/event/ehealth/ 
https://www.darujme.cz/projekt/1205594


Hlavní projekty a aktivity 2022

Data o zdraví
Veřejnosti otevřená data o veřejném zdraví v Česku na jednom místě. Důraz klademe na 
hlavní pilíře Ministra zdraví: prevenci, udržitelné financování a digitalizaci. Cílem projektu 
je vznik webu dataozdravi.cz, který poskytuje ucelená a prověřená data v maximálních 
limitech tuzemského legislativního prostředí. Díky kontextu a interpretaci výkladu z portálu 
budou moci čerpat konkrétní informace jak jednotlivci, tak média, akademici, studenti či 
politici.

Zpřístupněním podložených dat o stavu veřejného zdraví v Česku aspirujeme na aktivní 
participaci při nalézání nových způsobů řešení otázek, před kterými stojí nejen jednotlivec 
pečující o zdraví své a svých bližních, ale také systém. A to nejen v oblasti technologií 
a digitalizace, ale zejména s ohledem na udržitelnost financování zdravotního systému 
v kvalitě i kvantitě poskytování péče, kterou v ČR považujeme za běžnou.

Zásadním úspěchem je obsazení role projektové koordinátorky, odborníka na veřejné zdraví 
a seniorního analytika společnosti Deloitte v pozici konzultanta, kteří vedou analytický 
tým. Data o zdraví přistupují k jednotlivým tématům z pohledu determinant behaviorálních 
rizikových faktorů v souladu se zprávou State od health 2021, vydávanou OECD. Očekávaný 
termín spuštění portálu je podzim 2023.

Kalkulačka zdraví
Jaký efekt na délku života ve zdraví má prevence? Cílem je motivovat jednotlivce 
konkrétními příklady a individuálním výpočtem pozitivního dopadu při dodržování zdravého 
životního stylu. Víme totiž, že nejtěžší je začít a začínat je nejlepší postupně. I omezení 
jedné skleničky alkoholu, nedojedený talíř nebo 30 minut pohybu denně má smysl. Ale 
málokdo tuší jak velký. 

Cílem pilotní fáze bylo prověření realizovatelnosti projektu a rešerše dostupných 
relevantních dat o veřejném zdraví a akademických studií. V 1. čtvrtletí. 2023 jsme začali 
s analýzou prvních okruhů (alkohol, kouření a pohyb) a technologickým řešením, mj. 
uspořádáním hackathonu ve spolupráci s CCHAOS při Fakultě informačních technologií ČVUT 
se záštitou Sary Polak, expertky a zakladatelky czech.global.

Start 10/2022

Start pilotní fáze 
11/2022

https://www.dataozdravi.cz/
https://www.oecd-ilibrary.org/social-issues-migration-health/state-of-health-in-the-eu_25227041


Cílem Ministra zdraví je být platformou pro věcnou diskusi a přípravu k akceptaci 
EHDS v Česku. V úvodní fázi jsme získali zpětnou vazbu od všech klíčových 
stakeholderů českého zdravotnictví s důrazem na pacienta, který je středobodem 
péče o zdraví a jako první vlastníkem svého zdraví. V roce 2023 se debata 
přesunula zpět na půdu Evropské komise. Očekávaný termín finální podoby 
nařízení je jaro 2024. 

EHDS – Evropský prostor pro zdravotní data
Cílem nařízení EHDS, jehož první verzi k veřejné debatě na konci roku emitovala Evropská 
komise, je nastavení celoevropského systému sběru dat a sdílení elektronických 
zdravotních dat k primárnímu a sekundárnímu použití. 

Člověk, plně využívající svá práva má kontrolu nad svými daty, a to i v rámci přeshraniční 
zdravotní péče, pro: 

• Svobodné nahlížení do své dokumentace
• Sdílení v jednotném evropském formátu
• Doplňování dat
• Omezení přístupu
• Vědomí, který zdravotník do dokumentace nahlížel a za jakým účelem

PŘÍNOSY PRO JEDNOTLIVCE – Primární použití dat 

• Převzít kontrolu nad svými vlastními zdravotními údaji
• Využívat údaje o zdravotním stavu v zájmu lepší péče o své zdraví.
• Zvyšovat zdravotní gramotnost lidí a podpořit tak preventivní chování

Primární použití zdravotních dat znamená, že data konkrétního pacienta*ky používá 
konkrétní lékař*ka pro poskytování zdravotní péče. Pacienti udělují souhlas s přístupem  
do své zdravotní dokumentace a lékař*ka má jednoduše dostupné informace uložené  
na jednom místě. Zásadní podmínkou pro použití dat je maximální míra ochrany  
a zabezpečení dat. Zneužití citlivých údajů by implikovalo narušení důvěry lidí 
(uživatelů a uživatelek) v takový systém.

PŘÍNOSY PRO SYSTÉM – Sekundární použití dat

• Urychlit příchod inovativních technologií ve zdravotnictví
• Zvýšit produktivitu hospodářství EU díky využití inovativních technologií
• Podpořit růst konkurenceschopnosti EU v oblasti inovací

Start pilotní fáze 
11/2022



Co nás čeká v roce 2023

Z pohledu toho, jak malý a služebně mladý je základní interní 
tým jsme dosáhli významného pokroku. Soustředíme se 
i nadále na naplňování tří hlavních oblastí, díky kterým se 
dokážeme dále rozvíjet:

• Dosažení stability fundraisingu v podobě zabezpečení 
rozpočtu na druhou polovinu roku 2023 a celého roku 
2024 

• S tím souvisí i stabilizace výkonného týmu ve všech 
oblastech od statistiky a analýzu, přes organizační 
ukotvení po komunikaci a naplňování jednotlivých 
projektů. Zásadní bude mimo jiné identifikovat a zajistit 
dostatečné datové zdroje a seniorní analytické kapacity.  

• Zejména realizace projektu Data o zdraví napomůže 
jak v externí komunikaci, tak v posílení zapojení členů 
kabinetu i týmu.



www.ministrzdravi.cz


